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Kas te otsite tööd oma riigis või soovite proovida 
õnne kusagil mujal Euroopas? Kas te sooviksite 
läbida osa oma õpingutest välismaal? Teil on 
juba töökoht, kuid soovite jätkata oma teadmiste 
täiendamist? Soovite saada paremat kvalifikat-
siooni? Unistate oma väikeettevõtte loomisest? 
Tahaksite töötada vabatahtlikuna? 

Euroopa saab teid selles aidata!
Loomulikult ei saa Euroopa teie eest kõike ära 
teha, kuid Euroopa käsutuses on mitmesuguseid 
vahendeid, millega aidata kaasa teie unistuste 
täitumisele. 

Euroopa ja noored
Peaaegu kõik on kuulnud Erasmusest, laialt 
tuntust kogunud Euroopa programmist, mis on 
alates 1987. aastast andnud enam kui 2 miljonile 

noorele võimaluse õppida välismaal. Peaaegu 
kõik nad on külastanud Euroopa liikuvusportaali 
EURES, mille kaudu pakutakse iga päev interneti 
vahendusel üle miljoni töökoha. 

Euroopa on alati hoolinud oma noorte tulevikust. 
Kuid võttes arvesse noorte töötuse tohutut 
kasvu hiljutise majandus- ja finantskriisi tõttu, on 
Euroopa otsustanud asjadele hoogu juurde anda.

Noored on Euroopa tulevik. Seetõttu on 
21%-ne töötuse määr liiga kõrge ja ohustab 
kogu Euroopa heaolu tulevikus. Kas te teadsite, 
et enamasti tulenevad probleemid kutse-
kvalifikatsiooni ja kogemuse puudumisest 
ning et Euroopas on just nende probleemide 
lahendamiseks olemas erinevad uuenduslikud 
vahendid?  



Mida saab Euroopa tegelikult teie heaks teha?
Juhtalgatus „Noorte liikuvus”, mille Euroopa Liit 
käivitas Euroopa 2020.  aasta majanduse elav-
damise kava osana, on justkui tööriistakast, mis 
sisaldab kõiki meetmeid – nii praegu kasutata-
vaid kui ka tulevasi –, mis aitavad luua vajalikud 
tingimused teie eesmärkide saavutamiseks. 
Haridussüsteeme tuleb ajakohastada, õppimist 
kohandada tööturu nõudmistele ja välismaal 
viibimist lihtsustada. Võib-olla olete just teie üks 
400  000  noorest, keda liikuvusprogramm sel 
aastal aitab.

Selleks et anda teile rohkem teavet selle alga-
tuse kohta ja erinevate teile kättesaadavate 
Euroopa programmide kohta hariduse, koolituse, 
liikuvuse, tööhõive, ettevõtluse alustamise, 
vabatahtlikuna töötamise ja teadusuuringute 
valdkonnas, on Euroopa Komisjon käivitanud 
juhtalgatuse „Noorte liikuvus” teabekampaania. 

Selle abil saavad tuhanded noored nagu teie igal 
aastal teada, mida Euroopa nende aitamiseks 
teeb. Ühtlasi on noortel võimalus osaleda arute-
ludes, jagada oma kogemusi ja esitada küsimusi 
Euroopa esindajatele.

Käesolevast brošüürist leiate põhjaliku ülevaate 
programmidest ja tegevustest, mis võivad 
teile kasulikud olla. Kui te soovite meie 
uudistega paremini kursis olla, jälgige meid 
Facebookis aadressil http://www.facebook.com/
YouthontheMoveEurope

Noorte liikuvus: http://europa.eu/youthonthemove
Teave noortele: http://europa.eu/youth
Euroopa tööalase liikuvuse portaal: http://ec.europa.eu/eures
Abi ja nõuanded ELis elamise, töötamise ja reisimise kohta:  
http://ec.europa.eu/youreurope
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LIIGU. Mine välismaale 

ELi kodanikel on õigus töötada teises liikmesriigis. 2011.  aastal 
peaks ELi liikuvusprogrammidest kasu saama umbes 400 000 noort. 
Välisriiki elama suundumine pakub ainulaadset võimalust õppida uut 
keelt, omandada uusi oskusi ja avastada erinevaid kultuure. Lisaks 
aitab liikuvus oluliselt parandada teie tööleidmise võimalusi.

Euroopa tööalase liikuvuse portaal: http://ec.europa.eu/eures
Juhtalgatuse „Noorte liikuvus” veebisait:  
http://europa.eu/youthonthemove
Teie Euroopa: http://ec.europa.eu/youreurope
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KOOLITUSED. Lihvi oma oskusi 

EL pakub mitut programmi, mis võimaldavad eurooplastel saada 
nende ootustele ja Euroopa majanduse vajadustele vastavat koolitust. 
Erinevad programmid, näiteks Leonardo da Vinci, Comenius või 
Grundtvig, pakuvad mitmesuguseid võimalusi kutsekooli õpilastele, 
äsja ülikooli lõpetanutele, teadlastele, spetsialistidele ja õpetajatele.

Leonardo da Vinci: http://ec.europa.eu/education/ldv100.htm  
Comenius: http://ec.europa.eu/education/cms201  
Grundtvig: http://ec.europa.eu/education/grv401  
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HARIDUS. Täienda oma teadmisi 

Selleks et eurooplased saaksid õppida välismaal, on käivitatud mitu 
ELi programmi. Selliste liikuvusvõimaluste loomisega võimaldab 
EL teil avastada enda jaoks uusi riike ja keeli ning laiendada oma 
silmaringi. Alates 1987. aastast on programm Erasmus andnud enam 
kui 2 miljonile üliõpilasele võimaluse õppida teises riigis.

Erasmus: http://ec.europa.eu/education/era601 
Tempus: http://eacea.ec.europa.eu/tempus/index_en.php
Leonardo da Vinci: http://ec.europa.eu/education/ldv100.htm 
Erasmus Mundus: http://ec.europa.eu/education/emu101 
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ÕPI. Jaga oma kogemusi 

EL propageerib õpirännet, sest see on osa eurooplaseks olemisest ja 
kõikidele Euroopa noortele mõeldud võimalus. See aitab praeguste 
ja tulevaste põlvkondade esindajatel vastata uutele väljakutsetele, 
edendada Euroopa identiteeti ja julgustada koostööd. ELi programmi 
„Euroopa noored” ja elukestva õppe programmi raames rahastatakse 
tegevusi, mis hõlmavad kogemuste vahetamist, õppekülastusi ja 
võrgustike loomist.

Programm „Euroopa noored” pakub kooliväliseid mitteformaalseid 
õppimisvõimalusi: http://ec.europa.eu/youth/yia100  
Elukestva õppe programm: http://ec.europa.eu/education/llp100 
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OSALE. Jaga oma annet

Marie Curie’ meetmete eesmärk on edendada rahvusvahelise 
suunitlusega teadlaste esialgset väljaõpet ja elukestvat õpet. 
Alates 1996. aastast on need meetmed aidanud tuhandetel noortel 
teadlastel oma karjääri edendada. Neid meetmeid täiendab Euraxessi 
võrgustik, mis koosneb keskustest, mis aitavad teadlastel liikuda 
ühest riigist teise, pakkudes laiaulatuslikku teavet ning abi kõikides 
tööalastes ja igapäevaeluga seotud küsimustes.

Marie Curie’ meetmed:  
http://ec.europa.eu/research/mariecurieactions 
Euraxess: http://ec.europa.eu/euraxess/
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VABATAHTLIK. Aita kaasa 

2011.  aasta on nimetatud Euroopa vabatahtliku tegevuse aastaks. 
Hinnanguliselt on juba 100 miljonit eurooplast osalenud mingit liiki 
vabatahtlikus tegevuses. Selline tegevus pakub võimalust midagi 
muuta, aidates kaasa sotsiaalse ühtekuuluvuse tunde ja ühiskonna 
harmoonilise arengu edendamisele.

Euroopa vabatahtliku tegevuse aasta: http://europa.eu/volunteering
Euroopa vabatahtlik teenistus: http://ec.europa.eu/youth/evs101   
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LOO. Täida oma unistused 

Kokkuvõttes on 99% Euroopa uutest ettevõtjatest mikro- või 
väikeettevõtjad ning kolmandiku sellistest ettevõtetest on asutanud 
töötud. Euroopa mikrokrediidirahastu on loodud eesmärgiga aidata 
ELis mikrorahastamisega tegelevatel institutsioonidel suurendada 
laenamist sõltumatutele ettevõtjatele ja kuni kümne töötajaga 
äriühingutele. See võib tähendada, et järgnevatel aastatel tehakse 
noortele eurooplastele kättesaadavaks umbes 45 000 laenu summas 
kuni 25 000 eurot, et nad saaksid alustada oma ettevõtet.

Euroopa mikrokrediidirahastu: http://ec.europa.eu/epmf
Erasmus noortele ettevõtjatele: http://www.erasmus-entrepreneurs.eu/ 
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SINU ÕIGUSED. Hangi teavet 

EL tagab, et kõik eurooplased saaksid kasutada oma põhiõigusi. ELi 
sellealane töö hõlmab diskrimineerimise ja eraldatuse vastu võit-
lemist, meeste ja naiste vahelise võrdõiguslikkuse edendamist ning 
arstiabi saamise õiguse tagamist. EL toetab kogu Euroopas tegevust, 
mille eesmärk on suurendada teadlikkust sotsiaalse ebaõigluse vastu 
võitlemise vajadusest.

Euroopa õigusala loomine: http://ec.europa.eu/justice 
Tööhõive, sotsiaalküsimused ja sotsiaalne kaasatus:  
http://ec.europa.eu/social
Teie Euroopa: http://ec.europa.eu/youreurope/citizens 
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TÖÖTA. Saavuta oma eesmärgid 

Tööturule pääsemine on keeruline, seda eriti noorte jaoks, 
ning sellepärast pakub EL kõigile Euroopa kodanikele erinevaid 
vahendeid, millega parandada oma võimalusi töökoha saamiseks. 
Euroopa Sotsiaalfond on üks selline näide. Igal aastal saab Euroopa 
Sotsiaalfondist rahastatavatest tööturule suundumise ja koolitus-
programmidest kasu umbes 10  miljonit inimest. Teine näide on 
Euroopa tööalase liikuvuse portaal EURES, mille andmebaasist võib 
iga päeva leida ligikaudu 1 miljon tööpakkumist. 

Euroopa Sotsiaalfond: http://ec.europa.eu/esf
EURES: http://ec.europa.eu/eures 
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Külastage meid järgmistel veebisaitidel: 
Juhtalgatuse „Noorte liikuvus” veebisait: http://europa.eu/youthonthemove 

Juhtalgatus „Noorte liikuvus” Facebookis: http://www.facebook.com/YouthontheMoveEurope 
Juhtalgatuse „Noorte liikuvus” pildigalerii: http://www.� ickr.com/photos/socialeurope 


